
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1  

имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской  

городского округа Чапаевск Самарской области  

 СП «Детский сад №8 «Тополёк» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

26.01.2023                                     №   11-ОД 
 

 "О возобновлении и организации работы комиссии по противодействию 

коррупции" 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в соответствии с планом противодействия 

коррупции 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Возобновить работу комиссии по противодействию коррупции в СП 

«Детский сад №8 «Тополёк» на новый 2023 год в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

 – Голубь И.В. - руководитель СП «Детский сад №8 «Тополёк» 

Члены комиссии: 

- Чегодаева Ю.С. председатель ПК, учитель-логопед 

- Сомова В.А. делопроизводитель, 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Чегодаеву Ю.С. - председатель ПК. 

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в СП 

«Детский сад №8 «Тополёк» (Приложение 1) 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 

последнего месяца отчетного квартала. 

5. Ответственность за выполнение распоряжения возлагаю на Чкгодаеву Ю.С. 

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель  СП «Детский сад №8 «Тополёк»________ /Голубь И.В./ 

 

 

 

С распоряжением ознакомлены: _________________________________ 

 

 
 


